
1 / 10 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της 45ης/03-12-2018 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 
 

ΘΕΜΑ   2O  ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Λήψη απόφασης έγκρισης των από 22&28-11-2018 πρακτικών της επιτροπής 
διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ», προϋπολογισμού 265.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   422/2018 

 
Στον Πύργο σήμερα, 03 Δεκεμβρίου 2018 και ώρα 10:30, στο Δημοτικό 

Κατάστημα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 33915/29-11-2018 πρόσκληση του Προέδρου η 
οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 
Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, κήρυξε 
την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου 

ότι σε σύνολο εννέα (09) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (05) και ονομαστικά οι κ.κ.: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1.  Κων/νος Γ. Γεράνιος  
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2. Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2. Αναστάσιος Θ. Ασημακόπουλος  

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
(αναπληρώθηκε από τον 
Παντελεήμονα Αθανασόπουλο ) 

3. Βασίλειος Κ. Σεϊντής  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
(αναπληρώθηκε από την Ανδρ. 
Αγγελακοπούλου) 

4. Παντελεήμων Αθανασόπουλος 
(αναπληρωματικό μέλος πλειοψηφίας στη θέση 
του τακτικού μέλους Αναστάσιου Θ. 
Ασημακόπουλου) 

4. Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5. Ανδριάνα Αγγελακοπούλου 
(αναπληρωματικό μέλος πλειοψηφίας στη θέση 

του τακτικού μέλους Παναγιώτη Δ.Μπόμπορη) 

5. Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

 
 

6. Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 
 

Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο Γεώργιος Ανδρικόπουλος υπάλληλος του 
Δήμου κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19, για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της 

Οικονομικής Επιτροπής. 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΡΑ9Ω17-Η5Ν



2 / 10 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, ενημέρωσε τα 
μέλη ως εξής: «Το θέμα: Λήψη απόφασης έγκρισης των από 22&28-11-2018 πρακτικών 
της επιτροπής διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ», προϋπολογισμού 265.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ» δεν έχει 

εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη εφόσον η εισήγηση παρελήφθη μετά την επίδοση της 
πρόσκλησης της συνεδρίασης. Προτείνω να συζητηθεί με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος προκειμένου να προχωρήσουμε άμεσα σε λήψη απόφασης λόγω του 
αντικειμένου της σύμβασης.» 

(Μέλη): «Συμφωνούμε.» 

 

 
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 

 
 

αποφασίζει ομόφωνα 
Τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος. 

Η συζήτηση του θέματος θα γίνει πριν από την έναρξη των θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης. 

 
 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το  2ο 

θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ως εξής:  

 

«Με το 34162/3-12-2018 έγγραφο μας διαβιβάζεται το από 28-11-2018 2ο 
πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο: 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ», προϋπολογισμού 265.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Επίσης με το 33712/27-11-2018 έγγραφο μας διαβιβάζεται 

το από 22-11-2018 1ο πρακτικό της Επιτροπής. 
Σύμφωνα με το 2ο πρακτικό, προτείνεται η ανακήρυξη προσωρινών αναδόχων για 

τα τμήμα της σύμβασης Α «ηλεκτρολογικό υλικό», Β «χαλύβδινοι ιστοί» & Γ «φωτιστικά 
σώματα». Για το τμήμα Δ «γιρλάντες και λοιπά εορταστικά» για ο οποίο δεν υπήρξε 
προσφορά, προτείνεται η προσφυγή στη διαδικασία του άρθρου 32 του Ν.4412/16, 
δηλαδή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση λόγω άγονου 
διαγωνισμού και χωρίς ουσιώδη τροποποίηση των όρων της υπ’αρ. 58/2-10-2018 
μελέτης. 

Κατόπιν αυτών καλούμαστε να λάβουμε απόφαση για ανακήρυξη προσωρινών 
αναδόχων για τα τμήματα της σύμβασης Α «ηλεκτρολογικό υλικό», Β «χαλύβδινοι ιστοί» 
& Γ «φωτιστικά σώματα» και για την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευση 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση λόγω άγονου διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 106 
παρ.5 και άρθρο 32 του Ν.4412/2016 για το τμήμα Δ «γιρλάντες και λοιπά εορταστικά» 

Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την λήψη 
απόφασης επί του θέματος.» 

  

[Μέλη]: «Συμφωνούμε και εγκρίνουμε τα πρακτικά της Επιτροπής διαγωνισμού.» 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

http://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-103-%CF%80%CF%81%CF%8C%CF%83%CE%BA%CE%BB%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CF%85%CF%80%CE%BF%CE%B2%CE%BF%CE%BB%CE%AE-%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%B1%CE%B9%CE%BF%CE%BB%CE%BF/
http://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-103-%CF%80%CF%81%CF%8C%CF%83%CE%BA%CE%BB%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CF%85%CF%80%CE%BF%CE%B2%CE%BF%CE%BB%CE%AE-%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%B1%CE%B9%CE%BF%CE%BB%CE%BF/
http://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-105-%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%B1%CE%BA%CF%8D%CF%81%CF%89%CF%83%CE%B7-%CF%83%CF%8D%CE%BD%CE%B1%CF%88%CE%B7-%CF%83%CF%8D%CE%BC%CE%B2%CE%B1%CF%83%CE%B7%CF%82/
ΑΔΑ: 6ΡΑ9Ω17-Η5Ν



3 / 10 

2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α’): Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) και ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 26, 32, 100 , 106& 
120. 

3. την 372/2018 (ΑΔΑ: ΩΑΣ7Ω17-ΝΡΘ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
4. Τα 34162/3-12-2018 & 33712/27-11-2018 έγγραφα με τα οποία διαβιβάστηκαν τα 

από 22 & 29-11-2018 πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού. 
5. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση. 
 

 

Ομόφωνα αποφασίζει   

 

 
1. Επικυρώνει το από 22-11-2018, 1ο πρακτικό & το από 28-11-2018, 2ο πρακτικό της 

επιτροπής διεξαγωγής του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με α.α. ΕΣΗΔΗΣ 66150 για 

την προμήθεια με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ», 

προϋπολογισμού 265.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. [τα πρακτικά 

παρατίθενται στο παράρτημα Ι]. 

2. Ανακηρύσσει προσωρινούς αναδόχους για τα τμήματα της σύμβασης Α 

«ηλεκτρολογικό υλικό», Β «χαλύβδινοι ιστοί» & Γ «φωτιστικά σώματα» της 

προμήθειας με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ», ως εξής: 

 Τμήμα Α: Τον οικονομικό φορέα «ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗΣ ΑΘ. ΘΕΟΔΩΡΟΣ» με 

ποσό προσφοράς : 94.612,22€ πλέον φπα 24% 

 Τμήμα Β: Τον οικονομικό φορέα «Β. ΚΑΥΚΑΣ ΑΕ» με ποσό προσφοράς : 

11.110,94€ πλέον φπα 24% 

 Τμήμα Γ: Τον οικονομικό φορέα «ΑΔΕΛΦΟΙ ΓΡΑΒΑΝΗ ΑΕ» με ποσό 

προσφοράς : 26.780,50€ πλέον φπα 24% 

3. Ματαιώνει τη διαδικασία του υπό εξέλιξη διαγωνισμού (με α.α. ΕΣΗΔΗΣ 66150) 

μόνο για το Τμήμα Δ «γιρλάντες και λοιπά εορταστικά» λόγω άγονου 

διαγωνισμού (μη υποβολή προσφοράς). 

4. Εγκρίνει την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση λόγω άγονου διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 106 

παρ.5 και το άρθρο 32 του Ν.4412/2016 για το τμήμα Δ «γιρλάντες και λοιπά 

εορταστικά». Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης θα γίνει χωρίς ουσιώδη 

τροποποίηση των όρων του αρχικού διαγωνισμού και της 58/2-10-2018 μελέτης, 

και θα διενεργηθεί ηλεκτρονικά μέσω του ΕΣΗΔΗΣ κατόπιν έγγραφης 

πρόσκλησης του Δημάρχου. 

5. Αναθέτει στις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου Πύργου την εκτέλεση των 

εργασιών/ενεργειών που απαιτούνται για τη συνέχιση της διαδικασίας σύναψης 

σύμβασης με αντικείμενο την προμήθεια με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ» 

http://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-103-%CF%80%CF%81%CF%8C%CF%83%CE%BA%CE%BB%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CF%85%CF%80%CE%BF%CE%B2%CE%BF%CE%BB%CE%AE-%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%B1%CE%B9%CE%BF%CE%BB%CE%BF/
http://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-103-%CF%80%CF%81%CF%8C%CF%83%CE%BA%CE%BB%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CF%85%CF%80%CE%BF%CE%B2%CE%BF%CE%BB%CE%AE-%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%B1%CE%B9%CE%BF%CE%BB%CE%BF/
http://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-105-%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%B1%CE%BA%CF%8D%CF%81%CF%89%CF%83%CE%B7-%CF%83%CF%8D%CE%BD%CE%B1%CF%88%CE%B7-%CF%83%CF%8D%CE%BC%CE%B2%CE%B1%CF%83%CE%B7%CF%82/
ΑΔΑ: 6ΡΑ9Ω17-Η5Ν



4 / 10 

6. Κατά της παρούσας απόφασης δεν χωρεί προδικαστική προσφυγή του  

Βιβλίου IV (άρθρα 345 έως 374) του Ν. 4412/2016, εφόσον για καθένα από τα 

τμήματα Α,Β,& Γ υπήρξε μια μόνο προσφορά ενώ για το τμήμα Δ δεν υπήρξε 

προσφορά. 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   422 / 2018 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΡΑ9Ω17-Η5Ν



5 / 10 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΑ9Ω17-Η5Ν



6 / 10 

 

ΑΔΑ: 6ΡΑ9Ω17-Η5Ν



7 / 10 

 

 
 

=========================================================================================== 

ΑΔΑ: 6ΡΑ9Ω17-Η5Ν



8 / 10 

 

ΑΔΑ: 6ΡΑ9Ω17-Η5Ν



9 / 10 

 

ΑΔΑ: 6ΡΑ9Ω17-Η5Ν



10 / 10 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΑ9Ω17-Η5Ν


		2018-12-07T14:42:53+0200
	ΠΥΡΓΟΣ ΗΛΕΙΑΣ
	Μ.Ε.Δ. ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




